
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

SERVIZIO POLITICHE SOCIALI E SPORT

##numero_data## 

Oggetto:  L. 104/92 s.m.i. - DGR 23/2013 - DDS n.8/2013 - Comunità Socio-Educative 
Riabilitative residenziali per disabili gravi - Co.S.E.R. - Impegno e liquidazione 
del contributo a saldo anno 2017 e acconto anno 2018 € 5.651.869,35  .

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, dal quale si 
rileva la necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono 
condivisi, di emanare il presente decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria, nonché il d.lgs. n. 118/2011 e s.m.i. 
in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio;

VISTO l’articolo 16 della legge regionale 15 ottobre 2001, n. 20 e successive 
modificazioni ed integrazioni;

VISTA la L.R. 29 dicembre 2017, n. 39 “Disposizioni per la formazione del bilancio 
2018/2020 della Regione Marche (Legge di stabilità 2018);

VISTA la L.R. 29 dicembre 2017, n. 40 “Bilancio di previsione 2018/2020”;

VISTA la DGR n. 1614 del 28/12/2017 “D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 - art. 39 comma 
10 - Approvazione del documento tecnico di accompagnamento al Bilancio 2018-2020 - 
ripartizione delle unità di vo-to in categorie e macro-aggregati”;

VISTA la DGR n. 1615 del 28/12/2017 “D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 – art. 39 
comma 10 - Approvazione del Bilancio finanziario gestionale del Bilancio 2018-2020 - 
ripartizione delle categorie e macro-aggregati in capitoli.

DECRETA

- di  assegnare ,  impegnare  e liquidare  agli Enti titolari delle Comunità Socio-Educative 
Riabilitative residenziali per disabili gravi - Co.S.E.R.  indicati nell’allegato  “ A ”,  che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto,   il contributo regionale indicato a fianco di ciascuno 
di essi per un importo complessivo di €  5.456.720,26   a  titolo di saldo per l’anno 201 7  e di 
acconto per l’anno 201 8 , ai sensi della D. G.R. n.23/2013 modificata dalla  DGR n.776/2013 e 
ai sensi del DDS  n. 8/2013 modificato dal DDS n.81/2014;

-  di  assegnare ,   impegnare  e liquidare  agli Enti titolari delle Co.S.E.R. indicati nell’allegato  “B”, 
che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, il contributo aggiuntivo riportato a   



2

fianco di ciascuno di essi per un  importo complessivo di  €  195.149,09 , per fronteggiare le 
maggiori spese necessarie per assicurare alle persone con autismo ospitate un più 
consistente supporto educativo, stante la complessità della patologia, come disposto dalla 
D.G.R. n. 23/2013;

•  che trattasi di risorse a carico di capitol i  finanziat i  dal f ondo sanitario indistinto per i  quale 
vige la regola del Titolo II del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;

•  di stabilire che l’obbligazione giuridica conseguente il presente atto risulta esigibile e 
scaduta, ai sensi del D.Lgs. 118/2011, nell’anno 2018;

- di stabilire che l’onere  complessivo  derivante dall’adozione del presente decreto pari ad 
 € 5.651.869,35 fa carico al bilancio di previsione 2018/2020  annualità 2018 come segue:

- quanto ad € 1.231.596,75 al capitolo 2130110313;
- quanto ad €   187.216,25  al  capitolo 2130110314   somma disponibile a seguito di  DGR 

n. 826 del 18.06.2018;
- quanto ad €   1.949.195,56 al capitolo 2130110317;
- quanto ad €      2.190.104,17  al  capitolo 2130110318   somma dis ponibile a seguito di  DGR 

n. 826 del 18.06.2018;
- quanto ad €  93.756,62 capitolo 2130110319.

     CTE dell’operazione contabile -  capitolo 2130110313

Missione 13

Programma 01

Codice economico 2.3.1.01.02.003

COFOG 07.2

Transazione UE 8

SIOPE 1040102003

CUP 000000000000000

Spesa ricorrente 3 

Codice perimetro sanitario 4

Codice programma politica regionale unitaria 000

     CTE dell’operazione contabile - capitolo 2130110314

Missione 13

Programma 01

Codice economico 2.3.1.01.02.005

COFOG 07.2

Transazione UE 8

SIOPE 1040102005

CUP 000000000000000

Spesa ricorrente 3 

Codice perimetro sanitario 4

Codice programma politica regionale unitaria 000



3

     CTE dell’operazione contabile - capitolo 2130110317

Missione 13

Programma 01

Codice economico  2.3.1.03.99.001

COFOG 07.2

Transazione UE 8

SIOPE 1040399999

CUP 000000000000000

Spesa ricorrente 3 

Codice perimetro sanitario 4

Codice programma politica regionale unitaria 000

     CTE dell’operazione contabile - capitolo 2130110318

Missione 13

Programma 01

Codice economico 2.3.1.04.01.001

COFOG 07.2

Transazione UE 8

SIOPE 1040401001

CUP 000000000000000

Spesa ricorrente 3 

Codice perimetro sanitario 4

Codice programma politica regionale unitaria 000

    CTE  dell’operazione contabile - capitolo 2130110319

Missione 13

Programma 01

Codice economico  2.3.1.03.99.001

COFOG 07.2

Transazione UE 8

SIOPE 1040399999

CUP 000000000000000

Spesa ricorrente 3 

Codice perimetro sanitario 4

Codice programma politica regionale unitaria 000

- di stabilire che la liquidazione è esclusa dalla verifica di cui all’art. 48 bis del D.P.R. 602/1973 
e del relativo regolamento attuativo, ai sensi del punto 1) dell’allegato “A”  della D.G.R. n.  605 
del  26.04.2011, in quanto trattasi di pagamenti a favore delle amministrazioni pubbliche 
ricomprese nell’elenco predisposto annualmente dall’ISTAT ai sensi dell’articolo 1, comma 5, 
della legge finanziaria 2005 o  a favore di società a totale partecipazione pubblica.

- di stabilire che la liquidazione è esclusa dalla verifica di cui all’art. 48 bis del D.P.R. 602/1973 
e del relativo regolamento attuativo, ai sensi del punto 10) dell’allegato “A”  della D.G.R. n. 605 
del  26.04.2011, in quanto trattasi di contributi a soggetti privati di somme dovute in base alla 
DGR n. 23/2013 modificata dalla DGR n.776/2013.



4

- di dare atto che l’importo da liquidare con il presente decreto non è soggetto alla ritenuta 

d’acconto ai sensi della dell’art 28 DPR 600/1973.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

Si applica l’art. 27 del D.Lgs. 33/2013 nei limiti degli strumenti messi a disposizione dalla 
Regione Marche alla data odierna.

Il presente atto viene pubblicato per estremi sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche, ai 
sensi della L.R. 17/2013.

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso innanzi alle Autorità giurisdizionalmente 
competenti entro i termini previsti dalla normativa vigente.

  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
                                                                                           (dott. Giovanni Santarelli)

                                                                                                                   Documento informatico firmato digitalmente 



5

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

 L.104/92: “Legge-quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle persone 
handicappate. (disabili)”.

 L. 162/98 "Modifiche alla legge 5 febbraio 1992, n. 104, concernenti misure di sostegno in 
favore di persone con handicap grave".

 D.G.R. n. 23 del 21.01.2013 concernente: “Comunità Socio-Educative Riabilitative 
residenziali per disabili gravi – Co.S.E.R.- Criteri per l’individuazione delle Co.S.E.R. nella 
Regione Marche e per la determinazione del cofinanziamento regionale. Revoca della DGR 
665/2008 e della DGR 449/2010”.

 DDS n.8 del 25.02.2013 concernente: “DGR n. 23/2013 - Comunità Socio-Educative 
Riabilitative residenziali per disabili gravi (Co.S.E.R.). Individuazione strutture ammesse a 
cofinanziamento regionale. Modalità e termini per la rendicontazione”.

 DGR n.776 del 28.05.2013 concernente: “Comunità Socio Educative Riabilitative 
residenziali per disabili gravi - Co.S.E.R. - Modifica DGR n. 23 del 21.01.2013”.

 DDS n.81/SPO del 5.06.2014 concernente: “DGR n. 23/2013 - Comunità Socio Educative 
Riabilitative residenziali per disabili gravi (Co.S.E.R.). Individuazione strutture ammesse a 
cofinanziamento regionale. Modifica  DDS n. 8 del 25.02.2013”.

 DDS n.  90 del 10 luglio 2017  concernente: “ L. 104/92 s.m.i. - DGR 23/2013 - DDS n.8/2013 
- Comunità Socio-Educative Riabilitative residenziali per disabili gravi - Co.S.E.R. - Impegno 
e liquidazione del contributo a saldo anno 2016 e acconto anno 2017”.

 DGR n. 1011 del 9.07.2013 concernente: “ Definizione degli standard assistenziali e dei 
criteri di rilevazione dei costi gestionali delle residenzialità e semiresidenzialità delle aree 
sanitaria extraospedaliera e socio-sanitaria nei settori anziani non autosufficienti, disabili e 
salute mentale”.

 DGR n. 1195 del 2.08.2013 concernente: “Determinazione delle quote di compartecipazione 
a carico dell’utente in conformità a quanto disposto dal DPCM 29 novembre 2001 
(definizione dei Livelli Essenziali di Assistenza) per accesso a strutture sociali e 
socio-sanitarie per anziani, disabili e salute mentale”.

 DGR n. 1331 del 25.11.2014 concernente: “Accordo tariffe assistenza residenziale e 
semiresidenziale tra Regione Marche ed Enti Gestori – Modifica della DGR n. 1011/2013".

 L.R. 29 dicembre 2017, n. 39 “Disposizioni per la formazione del bilancio 2018/2020 della 
Regione Marche (Legge di stabilità 2018).

 L.R. 29 dicembre 2017, n. 40 “Bilancio di previsione 2018/2020”.
 DGR n. 1614 del 28/12/2017 “D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 - art. 39 comma 10 - 

Approvazione del documento tecnico di accompagnamento al Bilancio 2018-2020 - 
ripartizione delle unità di vo-to in categorie e macro-aggregati”.

 DGR n. 1615 del 28/12/2017 “D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 – art. 39 comma 10 - 
Approvazione del Bilancio finanziario gestionale del Bilancio 2018-2020 - ripartizione delle 
categorie e macro-aggregati in capitoli.

 DGR n. 323  del 03.04.2017  “DGR n. 31 del 25/01/2017 "L.R. n. 20/2001. Istituzione delle 
Posizioni dirigenziali e di funzione nell'ambito della Segreteria generale e dei Servizi". 
Assegnazione dei capitoli del Bilancio Finanziario Gestionale del Bilancio 2017-2019 (DGR   



6

87/2017 e s.m.i.) ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità (posizione di funzione) - 1° 
provvedimento”.  

 Titolo II del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i..
 D.G.R. n   826   del  18/06/18  “ Art. 9, L.R. 29 dicembre 2017, n. 40 - Art. 51, D.Lgs. 

118/2011 - Variazione compensativa al Bilancio Finanziario Gestionale 2018-2020”.

Motivazione

Con la deliberazione n. 23 del 21.01.2013, modificata con DGR n. 776 del 28.05.2013, si è 
provveduto a definire i criteri per l’individuazione delle Co.S.E.R. in modo da consentire alla 
Regione Marche di monitorare le strutture esistenti nonché i criteri di compartecipazione dei 
vari soggetti coinvolti ai fini di una adeguata razionalizzazione delle risorse finanziarie.

Tenuto conto delle strutture già esistenti sul territorio marchigiano rispetto alle quali nel corso 
di questi ultimi anni la Regione Marche ha compartecipato ai costi di gestione e dei criteri 
indicati nella suddetta DGR n.23/2013 – una Co.S.E.R. ogni 50mila abitanti per provincia (dati 
Istat sulla popolazione - Anno 2001) con il DDS n. 8/2013, modificato con il DDS n.81/SPO del 
05.06.2014, si è proceduto a redigere una mappatura delle strutture ammesse a 
cofinanziamento regionale. 

Nel complesso le strutture ammesse risultano essere n. 7 nella Provincia di Pesaro, n. 12 nella 
Provincia di Ancona (di cui attualmente n.11 funzionanti), n. 5 nella Provincia di Macerata, n. 1 
nella Provincia di Fermo e n. 5 nella Provincia di Ascoli Piceno.

Occorre far presente che, in ottemperanza alle deliberazioni della Giunta Regionale 
n. 1011/2013, n.1195/2013 e n.1331/2014, gli enti gestori delle Comunità Socio Educative 

Residenziali - Co.S.E.R., entro la data del 30.09.2015 (giusta nota del Servizio del 29.06.2015 
prot. n. 465742) hanno comunicato al Servizio Politiche Sociali e Sport se intendevano 
riconvertire le proprie strutture in RD3 oppure in RD4. 

Sulla base della scelta effettuata, tali strutture  si sarebbero dovute adeguare  secondo la 
normativa vigente nel corso del triennio 2015/2017 , prorogata al 31.12.2018 . Fino a quando 
queste strutture non  si saranno adeguate , le stesse saranno finanziate con le modalità finora 
applicate per le Comunità Socio Educative Residenziali - Co.S.E.R. ai sensi della DGR 
n.23/2012.

In questa fase di transizione si provvederà, come sopra indicato, a liquidare con questo atto il 
saldo 201 7   e acconto anno 201 8   sulla base delle disposizioni di cui alla suddetta DGR 
n. 23/2012 e al DDS n. 8/SPO/2013.

Entro i termini previsti dal decreto dirigenziale n. 8/ SPO/ 2013 gli Enti titolari delle Co.S.E.R. 
hanno trasmesso la documentazione di spesa prevista dal suddetto decreto che al termine 
dell’istruttoria è risultata idonea, regolare e completa.



7

Quindi con il presente decreto si provvede ad  assegnare ,  impegnare  e liquidare  l’import o 
complessivo di € 5.651.869,35 così ripartito: 

- ai beneficiari indicati nell’allegato “A”, che forma parte integrante e sostanziale del presente 
atto, il contributo regionale pari ad €  5.456.720,26   a titolo di saldo per l’anno 201 7  
(determinato sulla base della rendicontazion e presentata entro il 30.03.201 8  detratto l’importo 
già liquidato come acconto  con decreto  dirigenziale n. 90 del 10 luglio 2017 )  e  a titolo di 
acconto pe r l’anno  201 8  ( i n considerazione della disponibilità finanziaria la percentuale è stata 
ridotta dal 25%, come previsto dal DDS n.8/2013, al 20% della spesa rendicontata).

- ai beneficiari indicati nell’allegato “B”, che forma parte integrante e sostanziale del presente 
atto, il contributo regionale  aggiuntivo pari  ad €  195.149,09 , per fronteggiare le maggiori spese 
necessarie per assicurare alle persone con autismo ospitate un più consistente supporto 
educativo, stante la complessità della patologia, come disposto dalla D.G.R.  
n. 23/2013.

L’obbligazione giuridica conseguente il presente atto risulta esigibile   e scaduta , ai sensi del 
D.Lgs. 118/2011, nell’anno 2018.

Con riferimento alla normativa sugli aiuti di stato, trattandosi di risorse pubbliche, si è 
proceduto, così come stabilito dalla lettera A (Allegato A) del  Decreto del Dirigente della P.F. 
“Controlli di secondo livello, auditing e società partecipate” n.12 del 26/07/2017, ad attivare la 
procedura informale di verifica dell’esistenza o meno di casi di aiuto di stato con la stessa PF 
“Controlli di secondo livello auditing e società partecipate” (Distinct body), in quanto 
competente in materia di aiuti di Stato e deputata a “dare supporto, sotto forma di pareri non 
vincolanti per la preparazione delle misure che hanno un impatto sulle risorse pubbliche a 
vantaggio di soggetti che esercitano attività economica”. Nel rispetto della procedura di notifica 
prevista dall’Allegato A di cui sopra, con  nota del 05.07.2018 ID 14279664  il Dirigente della 
suddetta P.F. ha comunicato al Servizio Politiche Sociali e  Sport che l’intervento non si 
configura come intervento di aiuto di Stato.

Tali risorse risultano coerenti, quanto alla natura della spesa, con le finalità di utilizzo previste 
dall’atto e afferiscono ai capitoli  n n. 2130110 313 ,   2130110 314 ,  2130110 317 ,  2130110 318   e 
2130110 319   del bilancio di previsione 201 8 /20 20  annualità 201 8 , inerenti il Fondo Sanitario 
Indistinto anno 2018, per i quali si applica la regola del Titolo II del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i..

La liquidazione è esclusa dalla verifica di cui all’art. 48 bis del D.P.R. 602/1973 e del relativo 
regolamento attuativo, ai sensi del punto 1) dell’allegato “A”  della D.G.R. n.  605 del 
26.04.2011, in quanto trattasi di pagamenti a favore delle  amministrazioni pubbliche  
ricomprese nell’elenco predisposto annualmente dall’ISTAT ai sensi dell’articolo 1, comma 5, 
della legge finanziaria 2005 o  a favore di società a totale partecipazione pubblica.

I pagamenti a favore dei soggetti privati sono esclusi dalla verifica di cui all’art. 48 bis del 
D.P.R. 602/1973 e del relativo regolamento attuativo, ai sensi del punto 10) dell’allegato “A” 
della D.G.R. n. 605 del  26.04.2011, in quanto trattasi di contributi a soggetti privati di somme 
dovute in base alla  DGR n. 23/2013 modificata dalla DGR n.776/2013.



8

In considerazione di quanto sopra esposto, si propone l’adozione del presente atto.

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(dott.ssa Maria Laura Bernacchia)

                 Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Visto  contabile (file “Visto contabile Co. S.E.R. Imp. e Liquid. saldo 2017 acconto 
2018.docx”)
Allegato A (file “Allegato A.docx”)
Allegato B (file “Allegato B.docx”)
 



 
 

 

Allegato A 
 

Denominazione                    

struttura                       

Ente beneficiario                      

Sede                               

Codice Fiscale    

Partita Iva                  

Ente beneficiario 

Quota ammessa a 

contributo regionale        

Anno 2017                                       

ai sensi della D.G.R.                                      

n. 23/2013 

Acconto Liquidato             

Anno 2017                      

(DDS n. 90/2017) 

Totale contributo                

da impegnare 

 e liquidare a saldo                              

Anno 2017                     

Totale contributo da 

impegnare e 

liquidare in acconto                    

Anno 2018 

Totale contributo da 

impegnare e 

liquidare 
 

La Casa del Sole                    

Via Aldo Moro 14 – 

61033 Fermignano (PU) 

Comune di Fermignano              

Via Mazzini 3  

61033 Fermignano (PU) 

P.I. 00352580419              

C.F. 82000250413 € 190.037,50 € 48.673,75 € 141.363,75 € 38.007,50 € 179.371,25 

Capitolo  

2.13.01.1.0313                     

€ 1.182.490,38 

Il Cigno                                         

Via Veneto 17                         

60100 Ancona (AN) 

Comune di Ancona                                  

Piazza XXIV Maggio                            

60100 Ancona (AN) 00351040423 € 200.330,01 € 50.715,00 € 149.615,01 € 40.066,00 € 189.681,01 

La Compagnia del Vicolo  

Via Toti 67                                 

60033 Chiaravalle (AN) 

Comune di Chiaravalle                

Piazza Risorgimento 11                           

60033 Chiaravalle (AN) 00166560425 € 154.215,00 € 40.983,13 € 113.231,87 € 30.843,00 € 144.074,87 

CentroArancia                              

Largo Santa Teresa                

62029 Tolentino (MC) 

Comune di Tolentino                               

Piazza della Libertà, 3                

62029 Tolentino (MC) 00264370438 € 125.580,00 € 0,00 € 125.580,00 € 25.116,00 € 150.696,00 

La Cittadella del Sole                       

Via del Palo - 63821                          

Porto Sant'Elpidio (FM) 

Comune di Porto Sant'Elpidio   

Via Umberto I, 485                      

63821 Porto Sant'Elpidio (FM) 00357220441 € 167.900,00 € 42.090,00 € 125.810,00 € 33.580,00 € 159.390,00 

Biancazzurro                           

Viale dello Sport 110  

63039 - San Benedetto del 

Tronto (AP) 

Comune di                                         

San Benedetto del Tronto                                                     

Viale De Gasperi 124 - 63039        

San Benedetto del Tronto (AP) 00360140446 € 167.900,00 € 41.975,00 € 125.925,00 € 33.580,00 € 159.505,00 

F.lli Lepri                                              

Via D. Bramante 2                    

63086 Force  (AP) 

Comune di Force                     

Piazza V. Emanuele II  

63086  Force (AP) 01089120446 € 209.817,50 € 52.008,75 € 157.808,75 € 41.963,50 € 199.772,25 

Gabella Nuova                                 

Loc. Gabella Nuova snc 

62028 Sarnano (MC) 

Unione Montana                         

Monti Azzurri                                         

Via Piave 12  

62026   San Ginesio (MC) 01874180431 € 185.150,00 € 42.463,75 € 142.686,25 € 37.030,00 € 179.716,25 

Capitolo  

2.13.01.1.0314                  

€ 179.716,25 



 
 

 

 

Denominazione                    

struttura                       

Ente beneficiario                      

Sede                               

Codice Fiscale    

Partita Iva                  

Ente beneficiario 

Quota ammessa a 

contributo regionale        

Anno 2017                                       

ai sensi della D.G.R.                                      

n. 23/2013 

Acconto Liquidato             

Anno 2017                      

(DDS n. 90/2017) 

Totale contributo                

da impegnare 

 e liquidare a saldo                              

Anno 2017                     

Totale contributo da 

impegnare e 

liquidare in acconto                    

Anno 2018 

Totale contributo da 

impegnare e 

liquidare 

 

Giona                                             

Via Andrea Costa 9/11  

61122 - Pesaro (PU) 

Labirinto Cooperativa Sociale  

Soc. Coop. P.a. Onlus                                              

Via Milazzo 28                                   

61122 Pesaro (PU) 01204530412 € 201.077,50 € 50.729,38 € 150.348,12 € 40.215,50 € 190.563,62 

Capitolo     

2.13.01.1.0317                    

€ 1.888.051,64 

T41                                         

Via Petrarca 18                         

61100 Pesaro (PU) 

Tquarantuno "A"                           

Società Cooperativa Sociale           

Via Paganini 19                             

61100 Pesaro (PU) 01379280413 € 209.875,00 € 48.918,13 € 160.956,87 € 41.975,00 € 202.931,87 

Casa Penelope                                   

Via San Michele                             

61032 - Fano (PU) 

Ass.Coop.                                         

Società Coop. Sociale Onlus                                                          

Viale della Vittoria 4                    

60123 Ancona (AN) 00733460422 € 154.387,50 € 42.079,22 € 112.308,28 € 30.877,50 € 143.185,78 

Alba Chiara                          

Via Roma                          

60035 - Jesi (AN) 

Cooss Marche onlus                        

Coop. Soc.                                           

Via Saffi 4                                       

60121 Ancona (AN) 00459560421 € 209.875,00 € 50.240,63 € 159.634,37 € 41.975,00 € 201.609,37 

C'Era l'Acca 1 e 2                             

Via Aldo Moro 5                                     

60044 Fabriano (AN) 

Consorzio Coser Fabriano Onlus 

Soc. Coop. Soc.                                      

Via Aldo Moro 5/6                                  

60044 Fabriano (AN) 02474150428 € 305.152,50 € 77.265,63 € 227.886,87 € 61.030,50 € 288.917,37 

Rosso di Sera                                 

Via Martiri della Libertà 4/9 

60048  Serra San Quirico 

(AN) 

Cooss Marche onlus                        

Coop. Soc.                                           

Via Saffi 4                                       

60121 Ancona (AN) 00459560421 € 164.565,00 € 42.090,00 € 122.475,00 € 32.913,00 € 155.388,00 

Il Samaritano                                 

Via M.T. Calcutta 1/A               

60131  Ancona (AN) 

Centro Papa Giovanni XXIII Onlus 

Soc. Coop. Soc.                             

Via M.T. Calcutta 1/A               

60131  Ancona (AN) 

C.F. 93058460424                    

P. IVA 0142750426 € 164.047,50 € 38.180,00 € 125.867,50 € 32.809,50 € 158.677,00 

 



 
 

 

Denominazione                    

struttura                       

Ente beneficiario                      

Sede                               

Codice Fiscale    

Partita Iva                  

Ente beneficiario 

Quota ammessa a 

contributo regionale        

Anno 2017                                       

ai sensi della D.G.R.                                      

n. 23/2013 

Acconto Liquidato             

Anno 2017               

(DDS n. 90/2017) 

Totale contributo                

da impegnare e 

liquidare a saldo                              

Anno 2017                     

Totale contributo da 

impegnare e 

liquidare in acconto                    

Anno 2018 

Totale contributo da 

impegnare e 

liquidare 

 

Don Paolucci                                   

Via M.T. Calcutta 1/A      

60131  Ancona (AN) 

Centro Papa Giovanni XXIII Onlus 

Soc. Coop. Soc.                                

Via M.T. Calcutta 1/A               

60131  Ancona (AN) 

C.F. 93058460424                          

P. IVA 0142750426 € 190.152,50 € 47.351,25 € 142.801,25 € 38.030,50 € 180.831,75 

Capitolo     

2.13.01.1.0317                    

€ 1.888.051,64 

Together                                 

Via Marsala 29 - 60015 

Falconara Marittima (AN) 

Cooperativa Sociale Consortile 

ONLUS   - “L’Agorà d’Italia”                    

Via Don Luigi Sturzo 148  

52100 Arezzo (AR)                                                       02095680514 € 197.627,50 € 46.733,13 € 150.894,37 € 39.525,50 € 190.419,87 

La mia casa                                      

Via Galiè 3 - 63100              

Ascoli Piceno (AP) 

Coop. Soc. I Cirenei                           

Via Galiè, 27                                 

63100 Ascoli Piceno (AP) 02126120449 € 183.707,41 € 44.921,88 € 138.785,53 € 36.741,48 € 175.527,01 

Casa Don Gaudiano                       

Via del Teatro 26                  

61121  Pesaro (PU) 

CEIS                                                         

(Centro Italiano Solidarietà)                                           

Via del Seminario 12                   

61100 Pesaro (PU) 

P.I. 00705100410                                              

C.F. 80000310419 € 146.912,50 € 36.742,50 € 110.170,00 € 29.382,50 € 139.552,50 

Capitolo 

2.13.01.1.0318                     

€ 2.112.705,37 

Casa Marcellina                  

Strada delle Marche 36  

61121  Pesaro (PU) 

CEIS                                                         

(Centro Italiano Solidarietà)                                           

Via del Seminario 12                         

61100 Pesaro (PU) 

P.I. 00705100410                                              

C.F. 80000310419 € 146.912,50 € 36.828,75 € 110.083,75 € 29.382,50 € 139.466,25 

Casa Leonardo               

Corso XI Settembre 209                          

61100 Pesaro (PU) 

A.I.A.S. Pesaro                                  

Corso XI Settembre 209                          

61121 Pesaro (PU) 92002220413 € 167.900,00 € 42.090,00 € 125.810,00 € 33.580,00 € 159.390,00 

Santa Maria della 

Provvidenza                                

Via F.lli Brancondi 103                                    

60025 Loreto (AN) 

Istituto Figlie Santa Maria della 

Provvidenza                              

Via F.lli Brancondi 103                                    

60025 Loreto (AN) 

C.F. 02477630582           

P. IVA 01062811003 € 723.300,00 € 182.637,50 € 540.662,50 € 144.660,00 € 685.322,50 

Casa Giovanna                         

Via F.lli Brancondi, 44 

60025 Loreto (AN) 

Anffas Onlus Conero  

Via Brancondi, 44                              

60025 Loreto (AN) 93091440425 € 104.937,50 € 26.306,25 € 78.631,25 € 20.987,50 € 99.618,75 

 



 
 

 

Denominazione                    

struttura                       

Ente beneficiario                      

Sede                               

Codice Fiscale    

Partita Iva                  

Ente beneficiario 

Quota ammessa a 

contributo regionale        

Anno 2017                                       

ai sensi della D.G.R.                                      

n. 23/2013 

Acconto Liquidato             

Anno 2017                      

(DDS n. 90/2017) 

Totale contributo                

da impegnare e 

liquidare a saldo                              

Anno 2017                     

Totale contributo da 

impegnare e 

liquidare in acconto                    

Anno 2018 

Totale contributo da 

impegnare e 

liquidare 

 

Giovanni Paolo II                  

Via Trilussa 12 - 62012 

Civitanova Marche (MC) 

Anffas Onlus di Civitanova 

Marche                                                       

Via Trilussa 12  

62012 Civitanova Marche (MC) 01470390434 € 209.875,00 € 52.612,50 € 157.262,50 € 41.975,00 € 199.237,50 

Capitolo 

2.13.01.1.0318                     

€ 2.112.705,37 

Co.S.E.R. 1 Macerata         

Via Vanvitelli 34                           

62100 Macerata (MC) 

Anffas onlus di Macerata             

Via Vanvitelli 34                           

62100 Macerata (MC) 

P.I. 01451810434                                    

C.F. 93042580436 € 161.000,00 € 25.486,88 € 135.513,12 € 32.200,00 € 167.713,12 

Co.S.E.R. 2 Macerata         

Via Vanvitelli 34                           

62100 Macerata (MC) 

Anffas onlus di Macerata             

Via Vanvitelli 34                           

62100 Macerata (MC) 

P.I. 01451810434                                    

C.F. 93042580436 € 178.595,00 € 47.983,75 € 130.611,25 € 35.719,00 € 166.330,25 

Anffas onlus  

Grottammare                    

Via Sacconi 40                         

63013 Grottammare (AP) 

Anffas onlus di Grottammare Via 

Sacconi 40                                      

63013 Grottammare (AP)  01717130445 € 207.747,50 € 52.612,50 € 155.135,00 € 41.549,50 € 196.684,50 

Anffas onlus  Ripatransone                     

Via Boccabianca 10  

63065 Ripatransone (AP) 

Anffas onlus di Grottammare Via 

Sacconi 40                                 

63013 Grottammare (AP) 01717130445 € 167.900,00 € 42.090,00 € 125.810,00 € 33.580,00 € 159.390,00 

Sotto il Tetto                                   

Piazza XXV Luglio 2 - 62012 

Civitanova Marche (MC) 
A.S.P. Istituto Paolo Ricci                     

Piazza XXV Luglio 2 - 62012 

Civitanova Marche (MC) 00259160430 € 99.130,00 € 25.199,38 € 73.930,62 € 19.826,00 € 93.756,62 

Capitolo      

2.13.01.1.0319            

€ 93.756,62 

TOTALE     € 5.695.607,42 € 1.378.008,64 € 4.317.598,78 € 1.139.121,48 € 5.456.720,26 

  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
Allegato B 
 

 

Denominazione                    

struttura                       

Ente beneficiario                                   

Sede         

Codice Fiscale    

Partita Iva                  

Ente beneficiario 

Contributo 

aggiuntivo  

Progetto Autismo                

da impegnare e 

liquidare 

 

La Casa del Sole 
Comune di Fermignano                                         

Via Mazzini 3                                    

61033 Fermignano (PU) 

P.I. 00352580419                   

C.F. 82000250413 
€ 26.606,37 

Capitolo   

2.13.01.1.0313           

€ 49.106,37 
CentroArancia 

Comune di Tolentino                               

Piazza della Libertà, 3                

62029 Tolentino (MC) 

00264370438 € 22.500,00 

Gabella Nuova 
Unione Montana Monti Azzurri                                 

Via Piave, 12  

 62026   San Ginesio (MC) 

01874180431 € 7.500,00 

Capitolo   

2.13.01.1.0314           

 € 7.500,00 

Alba Chiara 1 

Coop. Soc. Cooss Marche onlus               

Via Saffi 4                                               

60121 Ancona (AN) 

00459560421 € 27.897,34 

Capitolo   

2.13.01.1.0317           

€ 61.143,92 

Casa Don Paolucci 

Centro Papa Giovanni XXIII Onlus 

Soc. Coop. Soc.                        

Via M.T. Calcutta 1/A               

60131  Ancona (AN) 

93058460424 € 15.000,00 

Together 

Cooperativa Sociale Consortile 

ONLUS  “L’Agorà d’Italia”                                    

Via Don Luigi Sturzo 148        

52100 Aezzo (AR)                        

02095680514 € 15.000,00 

La mia Casa 

Coop. Soc. I Cirenei                           

Via Galiè, 27                                   

63100 Ascoli Piceno (AP) 

02126120449 € 3.246,58 

Casa Don Gaudiano 

CEIS (Centro Italiano Solidarietà)                     

Via del Seminario 12                         

61100 Pesaro (PU) 

P.I. 00705100410                                              

C.F. 80000310419 
€ 45.000,00 

Capitolo  

 2.13.01.1.0318          

 € 77.398,80 
Casa Marcellina 

CEIS (Centro Italiano Solidarietà)                                       

Via del Seminario 12                         

61100 Pesaro (PU) 

P.I. 00705100410                                              

C.F. 80000310419 
€ 15.000,00 

Anffas onlus - 

Grottammare 

Anffas onlus di Grottammare                               

Via Sacconi 40                                         

63013 Grottammare (AP) 

01717130445 € 17.398,80 

Totale complessivo € 195.149,09 

 


	NumeroDataRep: n. 143 del 24 luglio 2018
		2018-07-10T10:12:45+0200
	MARIA LAURA BERNACCHIA


		2018-07-24T11:07:53+0200
	GIOVANNI SANTARELLI




